

Protokół XXXI/2017
z sesji Rady Powiatu Ostrowskiego
odbytej w dniu 29 września 2017 roku
w Sali wiejskiej w Chynowej

1. Otwarcie XXXI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Obrady rozpoczęto o godz. 14⁰⁰.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk otworzył XXXI sesję Rady Powiatu Ostrowskiego. Powitał radnych Powiatu Ostrowskiego oraz zaproszonych gości.

Serdecznie powitał gospodarzy: Panią Janinę Wojtasiak -Przewodniczącą Rady Gminy Przygodzice, Pana Krzysztofa Rasiaka - Wójta Gminy Przygodzice, Ks. Kanonika dr Przemysława Talagę -Proboszcza Parafii p.w. św. Wawrzyńca w Chynowej, Pana Januarego Pacynę radnego gminy, Panią Katarzynę Zawadkę -Dyrektora Zespołu Szkół im. Kardynała Karola Wojtyły w Chynowej, Pana Stanisława Gąsiorka -sołtysa wsi Chynowa.

Powitał Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej - Jacka Wiśniewskiego, Powiatowego Lekarza Weterynarii - Dariusza Hyhsa, Zastępcę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego- Urszulę Skraburską.

Przewodniczący rady powiedział, że w Chynowej, wsi w południowo -wschodniej części naszego powiatu, zamieszkuje 1058 osób. Znana od 1395 r. (niektóre źródła podają 1430). Północna część miejscowości leży w Dolinie Baryczy, a południowa na Wzgórzach Ostrzeszowskich. Tym samym są piękne widoki na dolinę i Ostrów Wielkopolski. W XV wieku część wsi była własnością króla, a część stała się własnością Gołuchowskich, następnie Leszczyńskich, Jana Przebendowskiego i Radziwiłłów. Chynowa znajduje się w gminie Przygodzice. Sołtysem sołectwa jest Pan Stanisław Gąsiorek. Na wzniesieniu znajduje się kościół p.w. św. Wawrzyńca wybudowany w latach 1936-1937 na miejscu drewnianego kościoła z 1651r. W nim znajdują się dwa ołtarze boczne z około 1720r. Obecnie duszpasterzem parafii jest ks. kanonik dr Przemysław Talaga.

Na cmentarzu zachował się grób powstańca wielkopolskiego Antoniego Lepki. Chynowa znana jest z najstarszego „Kaczora” w południowej Wielkopolsce. Coroczne „zrywanie kaczora” czyli kultywowany regionalny obrzęd ludowy, przyciąga wielu

gości i turystów. W pobliżu kościoła znajduje się chluba wsi Zespół Szkół im. kardynała Karola Wojtyły. Szkoła ta datowana jest od 1856 roku. Ale ten nowy, obecny, piękny budynek powstał dzięki staraniom mieszkańców Chynowej w 1998 roku. Obecnie dyrektorem szkoły jest Pani mgr Katarzyna Zawadka. Właśnie młodzież tejże szkoły na dzisiejszą sesję przygotowała specjalny program artystyczny, na który Przewodniczący serdecznie zaprosił.

W tym miejscu nastąpił występ artystyczny dzieci z Zespołu Szkół im. Kardynała Karola Wojtyły w Chynowej. Program przygotowały Panie: Halina Tyc, Małgorzata Ożóg i Natalia Wojtczak.

Przewodniczący rady serdecznie podziękował za występ.

Dodał, iż dzisiejszym obradom towarzyszy wystawa prac poplenerowych.

Głos zabrał Pan Cezary Janiszewski -dyrektor Galerii Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopolskim. Powiedział, iż jest to już XIV Interdyscyplinarny Plener Środowiska Artystycznego Powiatu Ostrowskiego, który po raz czwarty zagościł w przepięknych przestrzeniach gminy Przygodzice. W tym miejscu dyrektor podziękował Panu wójtowi Krzysztofowi Rasiakowi, dyrektorowi GOK-u Robertowi Kaczmarkowi oraz sołtysowi wsi Chynowa i Pani Barbarze Kuroszczyk z koła gospodyń wiejskich. Podczas pleneru, w którym wzięło udział 14 twórców powstało 197 prac, które dokumentują to miejsce i ten czas. Radni otrzymali zaproszenia na finał wystawy poplenerowej w dniu 4 października br. o godz. 19.00.

Przewodniczący podziękował dyrektorowi.

W tym momencie nastąpiła przerwa techniczna.

Po przerwie, Przewodniczący Rady poinformował, że w momencie otwarcia obrad na stan 29 radnych, obecnych jest 25 radnych (nieobecni: Pani Karolina Dera - Szymańska, Pan Andrzej Knopiński, Pani Maria Tomaszewska, Pan Piotr Walkowski) w związku z tym stwierdził, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu, lista obecności służb, inspekcji, straży, stanowi załącznik nr 2 do Protokołu, lista gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 3 do Protokołu).

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad XXXI sesji radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Następnie zapytał, czy są propozycje zmiany tego porządku obrad.

Nie było zmian.

W związku z powyższym porządek obrad XXXI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Informacja Wójta Pana Krzysztofa Rasiaka na temat Gminy Przygodzice.
4. Przyjęcie Protokołu nr XXIX/2017 z sesji odbytej w dniu 18 sierpnia 2017 roku i Protokołu nr XXX/2017 z sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 roku.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ostrowskiego i Starosty w okresie międzysesyjnym.
7. Przyjęcie do wiadomości informacji za pierwsze półrocze 2017 roku: o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ostrowskiego, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostrowskiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o przebiegu wykonania planów finansowych: Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim, dla którego Powiat Ostrowski jest podmiotem tworzącym oraz Galerii Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopolskim - instytucji kultury, dla której Powiat Ostrowski jest organizatorem.
8. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany w podziale środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2017 roku, określonych Uchwałą Nr XXVI/178/2017 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 31 marca 2017 roku,
 - 2) zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą przy ul. Limanowskiego 20/22,

- 3) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Ostrowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018,
- 4) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski nieruchomości Powiatu Ostrowskiego, wchodzących w skład ulicy Powstańców Wielkopolskich w Ostrowie Wielkopolskim, pozbawionej kategorii drogi powiatowej,
- 5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości przez Zespół Szkół Ekonomicznych im. Józefa Gniazdowskiego w Ostrowie Wielkopolskim i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,
- 6) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej
- 7) wyrażenia zgody dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą przy ul. Limanowskiego 20/22 na cesję wierzytelności wynikającej z zawartej przez ZZOZ umowy z Przedsiębiorstwem Budownictwa Ogólnego Sp. z o.o. w Ostrowie Wielkopolskim na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przetarg nieograniczony na przebudowę i rozbudowę szpitalnego oddziału ratunkowego z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu“,
- 8) utworzenia wydzielonego rachunku dochodów III Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wielkopolskim,
- 9) zmiany Uchwały nr XXIV/168/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok,
- 10) zmiany Uchwały nr XXIV/167/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2017-2028,
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie obrad.

3. Informacja Wójta Pana Krzysztofa Rasiaka na temat Gminy Przygodzice.

Przewodniczący rady podziękował Panu Krzysztofowi Rasiakowi - Wójtowi Gminy Przygodzice za zaproszenie do Gminy Przygodzice, do uroczoko położonego sołectwa Chynowa. Poprosił o wystąpienie.

Pan Krzysztof Rasiak - Wójt Gminy Przygodzice powiedział, że bardzo się cieszy, że po raz wtóry możemy się spotkać na terenie Gminy Przygodzice. Gmina, która jest częścią Powiatu Ostrowskiego, należy do gmin rolniczo -leśnych.

Gmina Przygodzice to gmina 12 tysięczna, o powierzchni ok 160 km² , z tego około 45% powierzchni to lasy.

Na tym obszarze znajduje się około 800 ha stawów hodowlanych, słynących z hodowli karpia przygodzickiego, chociaż nie tylko.

Stawy hodowlane znajdują się w rękach dzierżawców, właścicieli firmy reprezentowanej przez Pana Marka Trzecielińskiego, Pana Ryszarda Michalskiego, którzy są wysokiej klasy specjalistami. Pan Marek Trzecieliński jest Prezesem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rybaków.

W Gminie Przygodzice działa 6 zespołów szkół, które funkcjonują w układzie wygaszanych gimnazjów i szkół podstawowych. Jeżeli chodzi o reformę oświaty, wójt dodał, iż nie było większych problemów. W związku z tym, iż funkcjonowały zespoły szkół następuje naturalne wygaszanie gimnazjów i tworzenie szkół podstawowych 8 -letnich. W przypadku najmniejszej szkoły w Przygodziczkach, która należy do parafii Chynowa podjęto decyzję, że będzie to szkoła 8-klasowa, z tym że uczniowie klas 7 i 8 uczęszczają do szkoły w Chynowej.

Gmina Przygodzice posiada 4 przedszkola, w tym: jedno nowo wybudowane w łączniku szkoły podstawowej w Przygodzicach, a drugie rozbudowie przedszkole w Jankowie Przygodzkim. Poza tym funkcjonują dwa przedszkola w Dębnicy i w Czarnymlesie, do tego jeszcze oddziały przedszkolne w szkołach. Ta ilość placówek oświatowych zaspakaja potrzeby rodziców, uczniów i przedszkolaków naszej gminy. Gmina Przygodzice to również ważny ośrodek życia kulturalnego. Funkcjonują dwie instytucje kultury, w tym Gminny Ośrodek Kultury (który m.in. zarządza salami wiejskimi w gminie) oraz sale wiejskie, które też pełnią funkcje wiejskich ośrodków kultury.

W tym miejscu Wójt gminy podziękował dyrektorowi Galerii Sztuki Współczesnej, Panu Cezaremu Janiszewskiemu, dzięki któremu w sali wiejskiej w Chynowie zorganizowano wystawę poplenerową.

W gminie funkcjonują dwa zespoły tańca ludowego: Zespół Pieśni i Tańca „Przygodzice” i Zespół Tańca Ludowego w Jankowie Przygodzkim.

Kontynuując Pan wójt dodał, iż Gmina wymaga usilnych starań o jej rozwój. Staramy się być beneficjentem środków z różnych programów unijnych jak i z innych źródeł. Korzystamy z każdej możliwości jaka się pojawia w temacie pozyskiwania środków pozabudżetowych, które wspierają budżet gminy.

Obecnie wchodzimy w szczyt inwestycyjny, w związku z tym, iż korzystamy z nowej perspektywy finansowej. Korelujemy z inwestycjami, które realizuje powiat ostrowski na terenie gminy Przygodzice. Największymi rozpoczynanymi inwestycjami są 4 inwestycje termomodernizacyjne. Niebawem rozpoczynamy kompleksową modernizację Gminnego Ośrodka Kultury oraz termomodernizację Zespołu Szkół w Chynowie. Rozpoczynamy również modernizację ostatniej sali wiejskiej w Dębnicy. Sale wiejskie to bardzo ważne obiekty z zapleciami kuchennymi i mogą pełnić różne funkcje w razie sytuacji kryzysowych.

Kolejne duże zadania to: budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Jankowskiej w Wysocku Małym, na drodze powiatowej oraz pełna kompleksowa kanalizacja w miejscowości Smardów.

Zadanie inwestycyjne, o wartości projektu ok. 60 mln zł., które zamierzamy realizować jest związane z fotowoltaiką. Zainteresowanie mieszkańców projektem jest bardzo duże.

Gmina Przygodzice realizuje partnerski projekt z Miastem i Gminą Odolanów, Gminą Ostrów Wielkopolski, z Miastem i Gminą Nowe Skalmierzyce, w ramach aglomeracji kalisko - ostrowskiej.

Kolejna ważna sprawa poruszona przez Pana wójta, to oświetlenie uliczne, modernizowane kompleksowo obecnie w miejscowości Antonin. Oświetlenie będzie bardzo nowoczesne i zewnątrznie sterowane.

Pan Krzysztof Rasiak dodał, iż planowana jest dalsza modernizacja ośrodka Lido w Antoninie, który jest we władaniu gminy. W październiku władze gminy podpiszą umowę na zakup nieruchomości, która była własnością firmy Ostrovin -zakładu pracy chronionej. Nowo wybudowany obiekt miał być miejscem rehabilitacji osób pracujących w zakładzie. Obiekt jest wyposażony w windę wewnętrzną, a więc nie posiada barier architektonicznych, a pokoje dla osób niepełnosprawnych posiadają łazienki. Ten obiekt kupujemy dla mieszkańców Antonina. Również na tej nieruchomości zabezpieczymy potrzeby miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Pan wójt dodał, iż na terenie gminy jest realizowanych wiele działań mniejszych i większych. Bliska współpraca z powiatem powoduje, że możemy mówić o wspólnym sukcesie. Wizytówką Powiatu Ostrowskiego są gminy powiatu ostrowskiego.

Pan Krzysztof Rasiak dodał, iż gmina boryka się również z problemami. Czekamy na rozstrzygnięcie tematu dotyczącego określenia kategorii drogi, która przebiega przez Przygodzice. Zarządza tą drogą Wojewódzki Zarząd Dróg, jednakże ostatecznej decyzji jeszcze nie ma. Dodał, iż miał okazję rozmawiać z Wicemarszałkiem Jankowiakiem wspólnie z Wicestarostą, Wiceprezydentem i

Dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Otrzymano zapewnienie, że na razie żadnego ruchu ze strony władz województwa nie będzie.

Tak ustawodawstwo jest ustawione, że może być kaskadowe przekazanie drogi, czyli Generalna Dyrekcja przekazuje z automatu po oddaniu do użytkowania obwodnicy drogę krajową pod zarząd Wojewódzkiemu Zarządowi Dróg i poprzez Sejmik Województwa może kaskadowo przekazać Powiatowi Ostrowskiemu, a Powiat Ostrowski może podjąć decyzje o przekazaniu gminie. Rodzi się pytanie, komu gmina może przekazać? Niestety nikomu.

Jeżeli nie znajdziemy poważnych argumentów, aby województwo wielkopolskie tą drogą zarządzało, to możemy się spotkać z taką sytuacją. Czy potrzeby jest nam spór kompetencyjny, jeśli chodzi o przekazywanie dróg, ze szczebla powiatowego na gminny. Pan wójt powiedział, że nie, my mamy współpracować. Pas drogowy i koszty utrzymania tej drogi to ogromny koszt zarówno dla powiatu jak i gminy. Inny, nie porównywalny potencjał finansowy jest po stronie województwa. Dlatego też należy zjednoczyć siły i wykorzystać wszystkie możliwe argumenty jakie mamy, aby pozostało tak jak jest na dzień dzisiejszy. Pan wójt poprosił radnych powiatu i zarząd powiatu, w imieniu władz gminy Przygodzice i mieszkańców, aby wspólnie poszukali mocnych argumentów i rozmawiali z naszymi radnymi z sejmiku województwa wielkopolskiego na ten temat.

Na koniec wystąpienia, Pan wójt serdecznie podziękował za wszystkie inicjatywy i projekty zrealizowane na terenie Gminy Przygodzice ze strony Państwa radnych, podziękował za każde wsparcie finansowe i rzeczowe. Również za wsparcie słowne i duchowe, które są bardzo ważne.

Pan Wójt zadeklarował dalszą współpracę na partnerskich zasadach.

Podziękował i życzył radnym owocnych obrad oraz sympatycznego pobytu na terenie Gminy Przygodzice.

Dodał, iż młodzież, tańcząca w dniu dzisiejszym przed radnymi występowała w strojach uszytych w centrum kultury w Kiwercach na Ukrainie, w mieście partnerskim Gminy Przygodzice.

Poinformował, iż w dniu wczorajszym młodzież z Kiwerc koncertowała w Ostrowie w Szkole Podstawowej nr 14 na wieczorze tzw. erasmusowski, a na terenie gminy przebywała na zaproszenie Pani dyrektor Barbary Szymanowskiej, która pilotuje ważne programy i ma bardzo duże osiągnięcia w programach unijnych „Erasmus”. Również dyrektor Andrzej Knopiński był inicjatorem tej wizyty.

Przewodniczący rady zapytał czy są pytanie do Pana wójta.

Nie było pytań.

Przewodniczący podziękował Panu wójtowi za wystąpienie.

4. Przyjęcie Protokołu nr XXIX/2017 z sesji odbytej w dniu 18 sierpnia 2017 roku i Protokołu nr XXX/2017 z sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 roku.

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt Protokołu nr XXIX/2017 z sesji odbytej w dniu 18 sierpnia 2017 roku i Protokołu nr XXX/2017 z sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 roku, radni otrzymali drogą elektroniczną, a ponadto były one dostępne w Biurze Rady Powiatu oraz zostały wyłożone do wglądu, przed rozpoczęciem obrad.

Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż Protokoły przeczytał i uważa, że zostały one sporządzone zgodnie z przebiegiem obrad, a następnie zapytał radnych, czy mają uwagi do protokołów.

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk zarządził głosowanie za przyjęciem Protokołu nr XXIX/2017 z sesji odbytej w dniu 18 sierpnia 2017 roku.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem – 25 radnych,
- przeciw – 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła Protokół nr XXIX/2017 z sesji odbytej w dniu 18 sierpnia 2017 roku.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk zarządził głosowanie za przyjęciem Protokołu nr XXX/2017 z sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 roku.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem – 25 radnych,
- przeciw – 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła Protokół nr XXX/2017 z sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 roku.

5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdanie radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie zapytał radnych, czy mają uwagi lub pytania do sprawozdania.

Nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem ww. sprawozdania.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem - 25 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do Protokołu).

6. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ostrowskiego oraz Starosty Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym.

Pan Andrzej Ieraczyk zapytał radnych o uwagi lub pytania do przedstawionego w materiałach sesyjnych Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Ostrowskiego oraz Starosty Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym.

Nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem ww. sprawozdania.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem - 25 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ostrowskiego oraz Starosty Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do Protokołu).

7. Przyjęcie do wiadomości informacji za pierwsze półrocze 2017 roku: o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ostrowskiego, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostrowskiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o przebiegu wykonania planów finansowych: Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim, dla którego Powiat Ostrowski jest podmiotem tworzącym oraz Galerii Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopolskim - instytucji kultury, dla której Powiat Ostrowski jest organizatorem.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 266 ust 1 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu w terminie do 31 sierpnia br. przedstawił Radzie Powiatu ww. informacje za pierwsze półrocze 2017 roku. Informację radni otrzymali drogą elektroniczną (w dniu 1 września br.)

Zapytał czy są pytania i uwagi do informacji.

Nie było pytań, w związku z tym przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

8. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Andrzej Leraczyk zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków następujących radnych:

- Panią Sylwię Nowicką,
- Pana Mirosława Nowackiego,
- Pana Arkadiusza Wojtczaka.

Przewodniczący Rady zapytał ww. osoby, czy wyrażają zgodę na udział w pracach Komisji Uchwał i Wniosków.

Kandydaci wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem zaproponowanego składu Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem - 25 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wnioseków w składzie:

- Pani Sylwia Nowicka - radna Powiatu Ostrowskiego,
- Pan Mirosław Nowacki - radny Powiatu Ostrowskiego,
- Pan Arkadiusz Wojtczak - radny Powiatu Ostrowskiego.

9. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk zapytał, kto z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Nie było zgłoszeń, dlatego przystąpił do realizacji następnego punktu porządku obrad.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Pan Andrzej Knopiński, stan wynosił 26 radnych.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany w podziale środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2017 roku, określonych Uchwałą Nr XXVI/178/2017 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 31 marca 2017 roku,

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego merytorycznej komisji o przedstawienie opinii.

Pan Tomasz Ziábka - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej poinformował, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 6 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/212/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie zmiany w podziale środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2017 roku, określonych Uchwałą Nr XXVI/178/2017 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 31 marca 2017 roku.

2) zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą przy ul. Limanowskiego 20/22,

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego merytorycznej komisji o przedstawienie opinii.

Pan Tomasz Ziábka - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej poinformował, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 7 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/213/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą przy ul. Limanowskiego 20/22.

3) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Ostrowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018,

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii merytorycznych komisji do projektu uchwały.

Jako pierwsza Pani Katarzyna Spiżak - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 8 do Protokołu).

Następnie Pan Andrzej Knopiński - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformował, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 9 do Protokołu).

Pozytywną opinię komisji do projektu uchwały przedstawił także Pan Tomasz Ziąbka - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej (opinia stanowi załącznik nr 10 do Protokołu).

Następnie pozytywną opinię do projektu uchwały ww. sprawie przedstawił Pan Arkadiusz Wojtczak Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury (opinia stanowi załącznik nr 11 do Protokołu).

Ostatnią, pozytywną opinię do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawiła Pani Ewa Mielczarek - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 12 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,

- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/214/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV/168/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok.

4) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski nieruchomości Powiatu Ostrowskiego, wchodzących w skład ulicy Powstańców Wielkopolskich w Ostrowie Wielkopolskim, pozbawionej kategorii drogi powiatowej,

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących merytorycznych komisji o przedstawienie opinii.

Pozytywną opinię do projektu uchwały ww. sprawie przedstawił Pan Arkadiusz Wojtczak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury (opinia stanowi załącznik nr 13 do Protokołu).

Następnie pozytywną opinię do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawiła Pani Ewa Mielczarek - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 14 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/215/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski nieruchomości Powiatu Ostrowskiego, wchodzących w skład ulicy Powstańców Wielkopolskich w Ostrowie Wielkopolskim, pozbawionej kategorii drogi powiatowej.

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości przez Zespół Szkół Ekonomicznych im. Józefa Gniazdowskiego w Ostrowie Wielkopolskim i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą merytorycznej komisji o przedstawienie opinii.

Pozytywną, opinię do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawiła Pani Ewa Mielczarek – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 15 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/216/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości przez Zespół Szkół Ekonomicznych im. Józefa Gniazdowskiego w Ostrowie Wielkopolskim i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

6) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej,

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących merytorycznych komisji o przedstawienie opinii.

Pozytywną opinie do projektu uchwały ww. sprawie przedstawił Pan Arkadiusz Wojtczak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury (opinia stanowi załącznik nr 16 do Protokołu).

Następnie pozytywną opinię do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawiła Pani Ewa Mielczarek - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 17 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/217/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej.

7) wyrażenia zgody dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą przy ul. Limanowskiego 20/22 na cesję wierzytelności wynikającej z zawartej przez ZZOZ umowy z Przedsiębiorstwem Budownictwa Ogólnego Sp. z o.o. w Ostrowie Wielkopolskim na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przetarg nieograniczony na przebudowę i rozbudowę szpitalnego oddziału ratunkowego z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu”,

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących merytorycznych komisji o przedstawienie opinii.

Pozytywną opinię komisji do projektu uchwały przedstawił Pan Tomasz Ziábka - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej (opinia stanowi załącznik nr 18 do Protokołu).

Następnie pozytywną opinię do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawiła Pani Ewa Mielczarek - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 19 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/218/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie wyrażenia zgody dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą przy ul. Limanowskiego 20/22 na cesję wierzytelności wynikającej z zawartej przez ZZOZ umowy z Przedsiębiorstwem Budownictwa Ogólnego Sp. z o.o. w Ostrowie Wielkopolskim na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przetarg nieograniczony na przebudowę i rozbudowę szpitalnego oddziału ratunkowego z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu”.

8) utworzenia wydzielonego rachunku dochodów III Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wielkopolskim,

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących merytorycznych komisji o przedstawienie opinii.

Pozytywną opinie do projektu uchwały ww. sprawie przedstawiła Pani Katarzyna Spiżak - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 20 do Protokołu).

Następnie pozytywną opinię do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawiła Pani Ewa Mielczarek - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 21 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/219/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów III Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wielkopolskim.

9) zmiany Uchwały nr XXIV/168/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok,

Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu dzisiejszym do tego projektu uchwały wpłynęła autopoprawka Zarządu Powiatu, a o jej przedstawienie poprosił Starostę - Pana Pawła Rajskiego.

Starosta - Paweł Rajski powiedział, że otrzymaliśmy informacje z Urzędu Wojewódzkiego o zwiększeniu środków dotacji dla Domu Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrowie Wielkopolskim. Autopoprawka zawiera propozycje zmian, jak również przesunięcie środków między paragrafami w Młodzieżowym Domu Kultury. Pozytywne jest to, że środki finansowe się zwiększają.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii merytorycznych komisji do projektu uchwały.

Jako pierwsza Pani Katarzyna Spiżak - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 22 do Protokołu).

Następnie Pan Andrzej Knopiński - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformował, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 23 do Protokołu).

Pozytywną opinię komisji do projektu uchwały przedstawił także Pan Tomasz Ziábka - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej (opinia stanowi załącznik nr 24 do Protokołu).

Następnie pozytywną opinię do projektu uchwały ww. sprawie przedstawił Pan Arkadiusz Wojtczak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury (opinia stanowi załącznik nr 25 do Protokołu).

Ostatnią, pozytywną opinię do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawiła Pani Ewa Mielczarek - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 26 do Protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem autopoprawki Zarządu Powiatu Ostrowskiego do projektu uchwały.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV/168/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/220/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV/168/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok.

10) zmiany Uchwały nr XXIV/167/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2017-2028,

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż w dniu dzisiejszym do projektu uchwały wpłynęła autopoprawka Zarządu Powiatu, którą radni otrzymali przed rozpoczęciem obrad. Przewodniczący wyjaśnił, iż autopoprawka do projektu omawianej uchwały jest konsekwencją zmian wprowadzonych autopoprawką do projektu uchwały zmieniającej tegoroczny budżet. Zmiany te zostały omówione przez Starostę przy procedowaniu poprzedniej uchwały.

Następnie poprosił przewodniczących merytorycznych komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Pozytywną opinię do projektu uchwały ww. sprawie przedstawiła Pani Katarzyna Spiżak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 27 do Protokołu).

Następnie pozytywną opinię do projektu uchwały w tej sprawie przedstawił Pan Andrzej Knopiński – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik nr 28 do Protokołu).

Pan Tomasz Ziąbka – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej poinformował, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 29 do Protokołu).

Następnie Pan Arkadiusz Wojtczak – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały ww. sprawie (opinia stanowi załącznik nr 30 do Protokołu).

Pozytywną opinię do projektu uchwały w ww. sprawie przedstawiła Pani Ewa Mielczarek – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (opinia stanowi załącznik nr 31 do Protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania za przyjęciem autopoprawki Zarządu Powiatu Ostrowskiego do projektu uchwały.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem – 26 radnych,
- przeciw – 0 radnych,

- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV/167/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2017-2028.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką Zarządu.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/221/2017** z dnia **29 września 2017 roku** w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV/167/2016 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2017-2028.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W związku z tym, iż nie zgłoszono interpelacji Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

12. Wolne głosy i wnioski.

O głos poprosił radny Pan Leszek Michałak.

Pan Leszek Michałak poinformował, iż niemal tydzień temu, w niedzielę, w godzinach popołudniowych spłonął pałac w gminie Sieroszewice. 6 rodzin stanowiących 17 osób straciło dach nad głową i dorobek całego życia.

Wśród pogorzalców jest pracownica Domu Pomocy Społecznej w Psarach. Dyrekcja i kadra DPS-u poczyniła wszelkie starania aby udzielić tej osobie pomocy.

W tym miejscu Pan Leszek Michałak podziękował Komendantowi PPSP za bardzo sprawną akcję, dzięki której nikt nie ucierpiał.

Zwrócił się do radnych i zaproszonych gości o dołożenie symbolicznej finansowej cegiełki, aby wspomóc poszkodowane rodziny. Za wszelkie wpłaty z góry podziękował.

Jako kolejny głos zabrał Sołtys wsi Chynowa Pan Stanisław Gasiorek, który podziękował radnym, że wybrali miejscowość Chynowę, która liczy 1117 mieszkańców, na obrady sesji.

W tym miejscu głos zabrał Starosta dziękując władzom gminy za bardzo owocną współpracę. Podziękował również panu sołtysowi, który zwłaszcza przy realizacji zadania budowa drogi na odcinku S-11 Chynowa - Strzyżew był bardzo mocno zaangażowany.

Serdecznie podziękował Pani dyrektor za występ dzieci, które urzekły obecnych swoim występowaniem. Stwierdził, iż takie podziękowanie dzieci jest najśodsze i najsympatyczniejsze.

Przypomniał, że w poniedziałek odbędzie się jubileuszowa uroczystość Zespołu Szkół Usługowych i oddanie do użytku boiska przy tej szkole. Dodał, iż zawsze podkreśla, że realizowane inwestycje to nie sukces jednej osoby, ale całej drużyny, jaką stanowi Rada Powiatu Ostrowskiego.

Zaprosił radnych na kolejną edycję Laurów Kultury, które odbędą się 27 października br. w Ostrowskim Centrum Kultury.

Głos zabrała radna Pani Dorota Hurma - jako skarbnik Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości informując, iż w poniedziałek w biurze rady złoży środki finansowe na wsparcie pogorzalców.

Pan Arkadiusz Wojtczak poinformował, iż dysponuje numerem konta bankowego utworzonego przez Gminę Sieroszewice dla pomocy poszkodowanym.

Pan Andrzej Knopiński powiedział, iż dobrze by było, na stronie internetowej Starostwa zamieścić informację wraz z podaniem numeru konta. Pan Starosta podziękował za informację i przekazał temat Asystentowi.

13. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk podziękował wszystkim za przybycie. Podziękował za gościnę władzom Gminy Przygodzice. Zamknął obrady XXXI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Obrady zakończono o godz.15⁴⁰.

Sporzadziła
Hanna Siudzińska

Hanna Siudzińska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Powiatu Ostrowskiego
Andrzej Leraczyk
Andrzej Leraczyk